
CARTA

CASINO DE TOMELLOSO
Asociación Recreativa y Cultural

 C/ D. Víctor Peñasco, 21, Tomelloso, Ciudad Real

EMILIO Y PEPI

Llámanos para reservar al
605 80 41 64



C A R T A

BACALAO FRITO
SEPIA A LA PLANCHA
GAMBAS REBOZADAS
GAMBAS AL AJILLO
SESOS REBOZADOS
MOLLEJAS CON AJOS
CALAMAR REBOZADO
OREJA EN SALSA
CALLOS CASEROS
COCOCHAS AL AJILLO
TORREZNOS
CARACOLES EN SALSA
ALBONDIGAS
ENSALADILLA RUSA
MAGRO CON TOMATE

12,00 €
17,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
22,50 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €

TOSTADA DE JAMON

TOSTADA DE SALMÓN

QUESO FRESCO Y EN ACEITE

TOSTADA DE ANCHOAS

SOBRASADA CON QUESO

ATÚN CON PIMIENTO

BACALAO

MERMELADA Y MANTEQUILLA

4,00 €

5,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

5,00 €

2,20 €

RACIONES

TOSTADAS (Pan de pueblo)

ENSALADA DE LA CASA 
(Tomate, lechuga, huevo,
cebolla, atún, aceitunas,
maiz)

TOMATE MORUNO 
(caballa, aceite y sal
gruesa)

12€ 

ENSALADAS

Si tiene alguna alergia alimentaria,
por favor comuníquelo al camarero
que le atienda.

12€ 

Recuerde que si es SOCIO del Casino
de Tomelloso, puede contar con un
20% de descuento con respecto a
estos precios.
Precios con 10% de IVA Incluido en el
mismo.



CHULETÓN
(500 gr aprox.)

MUSLO DE POLLO
DESHUESADO
CHULETAS DE CORDERO
(Unidad)
CARETA DE CERDO
COSTILLAS AL HORNO
COCHINILLO AL HORNO
PALETILLA LECHAL HORNO
CHORIZO, MORCILLA O
SALCHICHAS (UNIDAD)
COSTILLAR A LA BRASA 
(500 GR)
PANCETA 
ALITA DE POLLO
SARDINA

35,00 €

7,50 €

3,00 €

5,00 €
15,00 €
15,50 €
15,00 €
2,00 €
2,00 €
15,00 €

2,00 €
2,00 €
2,00 €

BARBACOA  Y CARNES

Pregunta por nuestra fruta del día,
además de contar con una carta
específica de helados.

POSTRES

Nuestras exquisitas carnes a la brasa
son tratadas de manera excepcional y
curadas en la brasa a fuego lento,
para tener nuestro inconfundible
sabor barbacoa.
Si quieres algo distinto, habla con
nuestro restaurador, para solicitar más
información. DESAYUNOS

BOLLERÍA VARIADA
INDUSTRIAL, NAPOLITANAS,
CROISANT, ETC

1,50 €

CAFÉ/INFUSIÓN Y TOSTADA 3,50 €

Pregunta a tu camarero por otros
desayunos concertados.

COMIDA TÍPICA
MANCHEGA

GALIANOS

MIGAS RULERAS

ARROZ CALDOSO CON
CONEJO
BACALAO AL AJO
CONFITADO (Pieza)

SOLOMILLO AL AJO
CONFITADO

12,50 €

12,50 €

12,50 €€

15,00 €

16,50 €

(Unidad)
(Unidad)

TORRIJA FLAMBEADA
FLAN DE CAFÉ
TIRAMISÚ
TARTA DE LA ABUELA
COULANT DE CHOCOLATE
PAN DE CALATRAVA
TARTA DE QUESO

7,0 €
7,0 €
7,0 €
7,0 €
7,0 €
7,0 €
7,0 €



CAFÉ O DESCAFEINADO
CARAJILLO
CAFÉ "TOCADO"
VASO DE LECHE GRANDE 
COLA CAO TAZA 
INFUSIONES

1,40 €
1,50 €
1,50 €
2,50 €
1,90 €
1,40 €

BEBIDAS CALIENTES

AGUA 33 CL
AGUA 1 ,5 L
AGUA CON GAS OTRAS MARCAS
TERCIO DE CERVEZA CON O SIN
ALCOHOL AGUILA/CRUZCAMPO
TERCIO DE CERVEZA CON O SIN
ALCOHOL HEINEKEN
CAÑA DE CERVEZA
ZUMO DE NARANJA NATURAL
JARRA SANGRÍA (1,5 L)
JARRA CERVEZA (1/2 L)
TINTO DE VERANO (33 CL)
BATIDO CHOCOLATE
/VAINILLA/FRESA (25 CL)
ZUMOS BOTELLÍN (25 CL)
NESTEA, ACUARIUS, BIOFRUTAS
Y/O SIMILARES (33 CL)
COCA COLA, PEPSI, FANTA,
SPRITE Y/O SIMILARES (33 CL)

1,30 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €

3,50 €

1,80 €
2,50 €
10,00 €
3,80 €
2,50 €
2,50 €

2,00 €

2,50 €

2,50 €

BEBIDAS FRIAS

Haz tu reserva en el teléfono 605 8041
64 y no tengas problemas de aforo.

Reserva tu evento especial, y
recuerda que a estos precios se les
puede aplicar hasta un 20% de
descuento si eres Socio del Casino
de Tomelloso.

Pregunta por nuestros ingredientes de primera, y asegúrate de poder ingerir los
ingredientes si es que tiene alergia a alguno...

AIREN (COPA)
PORTALES (COPA)
TEMPRANILLO (COPA)
TEMPRANILLO RESERVA
(COPA)
CRIANZA TINTO ROBLE
(COPA)
AÑIL (botella)
PORTALES (BOTELLA)
TOMILLAR Reserva
(botella)
TORRE de GAZATE
(botella)
LIENZO (botella)

2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

5,00 €

14,50 €
12,50 €
14,00 €

14,00 €

25,00 €

VINOS

COMBINADOS ALCOHOL
CUBATA  (WHISKY NACIONAL)
+ REFRESCO 
CUBATA  (JB / CUTTY /
NEGRITA EIMPORTACIÓN) +
REFRESCO 
CUBATA (BEFEATER / LARIOS /
BRUGAL) + REFRESCO  
CUBATA CON GINEBRAS
ESPECIALES (GIVINE, MARTIN
MILER, NORDES, ETC) +
REFRESCO  
CHUPITO O COPA WHISKY DE
LA CASA / MARTINI / CAZALLA

6,00 €

7,00 €

7,00 €

13,00 €

2,00 €


