

CASINO DE TOMELLOSO

Asociación Recreativa y Cultural

CARTA

EMILIO Y PEPI



Llámanos para reservar al 605 80 41 64

C/D. Víctor Peñasco, 21, Tomelloso, Ciudad Real



C A R T A

RACIONES

BACALAO FRITO	12,00 €
SEPIA A LA PLANCHA	17,00 €
GAMBAS REBOZADAS	12,00 €
GAMBAS AL AJILLO	12,00 €
SESOS REBOZADOS	12,00 €
MOLLEJAS CON AJOS	12,00 €
CALAMAR REBOZADO	12,00 €
OREJA EN SALSA	12,00 €
CALLOS CASEROS	12,00 €
COCOCHAS AL AJILLO	22,50 €
TORREZNOS	12,00 €
CARACOLES EN SALSA	12,00 €
ALBONDIGAS	12,00 €
ENSALADILLA RUSA	12,00 €
MAGRO CON TOMATE	12,00 €

TOSTADAS (Pan de pueblo)

TOSTADA DE JAMON	4,00 €
TOSTADA DE SALMÓN	5,00 €
QUESO FRESCO Y EN ACEITE	4,00 €
TOSTADA DE ANCHOAS	4,00 €
SOBRASADA CON QUESO	4,00 €
ATÚN CON PIMIENTO	4,00 €
BACALAO	5,00 €
MERMELADA Y MANTEQUILLA	2,20 €

ENSALADAS

ENSALADA DE LA CASA	12€
(Tomate, lechuga, huevo, cebolla, atún, aceitunas, maiz)	
TOMATE MORUNO (caballa, aceite y sal gruesa)	12€

Si tiene alguna alergia alimentaria, por favor comuníquelo al camarero que le atienda.

Recuerde que si es **SOCIO del Casino** de Tomelloso, puede contar con un **20% de descuento** con respecto a estos precios.

Precios con 10% de IVA Incluido en el mismo.



BARBACOA Y CARNES

CHULETÓN (500 gr aprox.)	35,00 €
MUSLO DE POLLO	7,50 €
DESHUESADO CHULETAS DE CORDERO	3,00 €
(Unidad)	
CARETA DE CERDO	5,00 €
COSTILLAS AL HORNO	15,00 €
COCHINILLO AL HORNO	15,50 €
PALETILLA LECHAL HORNO	15,00 €
CHORIZO, MORCILLA O	2,00 €
SALCHICHAS (UNIDAD)	2,00 €
COSTILLAR A LA BRASA	15,00 €
(500 GR)	
PANCETA (Unidad)	2,00 €
ALITA DE POLLO (Unidad)	2,00 €
SARDINA	2,00 €

Nuestras exquisitas carnes a la brasa son tratadas de manera excepcional y curadas en la brasa a fuego lento, para tener nuestro inconfundible sabor barbacoa.

Si quieres algo distinto, habla con nuestro restaurador, para solicitar más información.





COMIDA TÍPICA MANCHEGA

GALIANOS	12,50 €
MIGAS RULERAS	12,50 €
ARROZ CALDOSO CON CONEJO	12,50 €€
BACALAO AL AJO CONFITADO (Pieza)	15,00 €
SOLOMILLO AL AJO CONFITADO	16,50 €
POSTRES	
TORRIJA FLAMBEADA FLAN DE CAFÉ TIRAMISÚ TARTA DE LA ABUELA COULANT DE CHOCOLATE PAN DE CALATRAVA TARTA DE QUESO	7,0 € 7,0 € 7,0 € 7,0 € 7,0 € 7,0 €

Pregunta por nuestra fruta del día, además de contar con una carta específica de helados.

DESAYUNOS

BOLLERÍA VARIADA 1,50 € INDUSTRIAL, NAPOLITANAS, CROISANT, ETC

CAFÉ/INFUSIÓN Y TOSTADA 3,50 €

Pregunta a tu camarero por otros desayunos concertados.





BEBIDAS FRIAS

AGUA 33 CL	1,30 €
AGUA 1,5 L	2,50 €
AGUA CON GAS OTRAS MARCAS	2,00 €
TERCIO DE CERVEZA CON O SIN	2,50 €
ALCOHOL AGUILA/CRUZCAMPO	
TERCIO DE CERVEZA CON O SIN	3,50 €
ALCOHOL HEINEKEN	
CAÑA DE CERVEZA	1,80 €
ZUMO DE NARANJA NATURAL	2,50 €
JARRA SANGRÍA (1,5 L)	10,00 €
JARRA CERVEZA (1/2 L)	3,80 €
TINTO DE VERANO (33 CL)	2,50 €
BATIDO CHOCOLATE	2,50 €
/VAINILLA/FRESA (25 CL)	
ZUMOS BOTELLÍN (25 CL)	2,00 €
NESTEA, ACUARIUS, BIOFRUTAS	
Y/O SIMILARES (33 CL)	2,50 €
COCA COLA, PEPSI, FANTA,	
SPRITE Y/O SIMILARES (33 CL)	2,50 €

Haz tu reserva en el teléfono 605 8041 64 y no tengas problemas de aforo.

Reserva tu evento especial, y recuerda que a estos precios se les puede aplicar hasta un 20% de descuento si eres Socio del Casino de Tomelloso.

BEBIDAS CALIENTES

1,40 €
1,50 €
1,50 €
2,50 €
1,90 €
1,40 €

VINOS

AIREN (COPA)	2,50 €
PORTALES (COPA)	2,50 €
TEMPRANILLO (COPA)	2,50 €
TEMPRANILLO RESERVA	3,00 €
(COPA)	
CRIANZA TINTO ROBLE	5,00 €
(COPA)	
AÑIL (botella)	14,50 €
PORTALES (BOTELLA)	12,50 €
TOMILLAR Reserva	14,00 €
(botella)	
TORRE de GAZATE	14,00 €
(botella)	
LIENZO (botella)	25,00 €

COMBINADOS ALCOHOL

CUBATA (WHISKY NACIONAL) + REFRESCO	6,00 €
CUBATA (JB / CUTTY /	7,00 €
NEGRITA EIMPORTACIÓN) +	
REFRESCO CUBATA (BEFEATER / LARIOS /	7,00 €
BRUGAL) + REFRESCO	.,
CUBATA CON GINEBRAS	
ESPECIALES (GIVINE, MARTIN MILER, NORDES, ETC) +	13,00 €
REFRESCO	
CHUPITO O COPA WHISKY DE	2,00 €
LA CASA / MARTINI / CAZALLA	